
 
КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  29.02.2024 г                                                                              № 01/2-рД 

 

О проведении публичных слушаний   по проекту решения 

 «О внесении  изменений и дополнений в Устав Котовского  муниципального 

района Волгоградской области» 

 

Принято Котовской районной Думой    30 марта  2023 года 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава Котовского муниципального района Волгоградской 

области Котовская районная Дума, решила: 

 

1. Назначить  по инициативе Котовской районной Думы  публичные 

слушания по проекту  решения  Котовской районной Думы «О внесении  

изменений и дополнений в Устав Котовского  муниципального района 

Волгоградской области» на 21.03.2024 года с  10.00 часов до 11.00 часов в 

помещении  малого зала администрации Котовского муниципального района 

по адресу: Волгоградская область, г. Котово, ул. Мира, д. 122 .  

2. Проект  решения  Котовской районной Думы «О внесении  изменений 

и дополнений в Устав Котовского  муниципального района Волгоградской 

области» опубликовать в районной газете «Маяк» и  на официальном сайте 

газеты  «Маяк-Котово» (https://маяк-котово.рф), разместить в электронном 

виде на официальном сайте администрации Котовского муниципального 

района (http://admkotovo.ru, раздел  документы, подраздел нормативные 

правовые акты) и  «Едином портале государственных и муниципальных 

услуг», разместить на бумажном носителе на информационном стенде 

вестибюле администрации Котовского муниципального района 

Волгоградской области, расположенной по адресу: Волгоградская область, г. 

Котово, улица Мира, 122. 

3. Создать и утвердить прилагаемый состав организационного комитета   

по проведению публичных слушаний по проекту согласно приложению №1 к 

http://admkotovo.ru/


настоящему решению. Возложить на организационный комитет по 

проведению публичных слушаний  осуществление учета предложений и 

замечаний  к проекту, организацию опубликования проекта и настоящего 

постановления в  районной газете «Маяк» и  на официальном сайте газеты  

«Маяк-Котово» (https://маяк-котово.рф), размещения  в электронном виде 

проекта и настоящего решения на официальном сайте администрации сайте 

администрации Котовского муниципального района (http://admkotovo.ru, 

раздел  документы, подраздел нормативные правовые акты) и «Едином 

портале государственных и муниципальных услуг». 

4. Предложения  по проекту направляются в письменном виде  в 

течении 15 дней с даты опубликования  решения о назначении публичных 

слушаний  в администрацию Котовского муниципального района.  Лица, 

имеющие подтвержденную учетную запись в федеральной государственной 

информационной системе «Единая система идентификации и 

аутентификации в инфраструктуре,  обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 

для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 

форме»  вправе направлять замечания и предложения к проекту, а также 

принять участие в публичных слушаниях с использованием «Единого 

портала государственных и муниципальных услуг» в порядке,  

установленном  Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об 

утверждении Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»  в целях организации и проведения 

публичных слушаний".  Определить местом размещения результатов 

публичных слушаний на бумажном носителе информационный  стенд  в 

вестибюле администрации Котовского муниципального района 

Волгоградской области, расположенном  по адресу: Волгоградская область, г. 

Котово, ул. Мира, д. 122. Определить местом размещения результатов 

публичных слушаний в электронном виде официальный сайт администрации 

Котовского муниципального района (http://admkotovo.ru, раздел  

документы, подраздел нормативные правовые акты) и «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в районной газете «Маяк» и  на официальном 

сайте газеты  «Маяк-Котово» (https://маяк-котово.рф),  размещению в 

электронном виде на официальном сайте администрации Котовского 

муниципального района (http://admkotovo.ru, раздел  документы, подраздел 

нормативные правовые акты) и «Едином портале государственных и 

муниципальных услуг». 

   

 

Заместитель председателя  

Котовской районной Думы                                      В.П. Алатарцев  

        

http://admkotovo.ru/
http://admkotovo.ru/
http://admkotovo.ru/


Приложение № 1 
к  решению Котовкой районной Думы 

                                                                     от 29.02.2024 № 01/1-рД 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению публичных слушаний  

 

 

Чумаков С.В. глава Котовского муниципального район 

Боровая И.М. Председатель Котовской районной Думы 

Комарова Л.В. Первый заместитель главы Котовского 

муниципального арйона 

Яковлев А.А. Начальник юридического отдела администрации 

Котовского муниципального района 

Пьянков М.Л. Начальник общего и организационного отдела 

администрации Котовского муниципального района 

 

 

 


